
 

Comune di Misano Adriatico 

Provincia di Rimini 
 

Determinazione n. 517 del 26-06-2025 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN 
OPERATORE INTERESSATO A SVOLGERE ATTIVITA' DI NOLEGGIO 
MONOPATTINI A PROPULSIONE PREVALENTEMENTE ELETTRICA, IN 
CONDIVISIONE CON MODALITA' FREE FLOATING SUL TERRITORIO DEI 
COMUNI DI CATTOLICA, MISANO ADRIATICO, GABICCE MARE E SAN 
GIOVANNI IN MARIGNANO - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
INDIVIDUAZIONE OPERATORE 

 

SETTORE: Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste le deliberazioni di Giunta comunale dei Comuni di: Cattolica n. 74 del 17/04/2025, Gabicce 
Mare n. 53 del 06/05/2025, Misano Adriatico n. 42 del 17/04/2025 e San Giovanni in Marignano n. 
74 del 15/05/2025, con le quali le Amministrazioni hanno  espresso la volontà di: 

 garantire forme di mobilità sostenibile che possano costituire, soprattutto durante il periodo 
estivo, un valido supporto alla mobilità agile dei turisti / dei cittadini; 

 attivare un servizio di noleggio di monopattini a propulsione prevalentemente elettrica in 
condivisione con modalità free floating unendo i propri territori comunali, al fine di 
individuare un unico bacino per l’effettuazione del servizio in questione; 

 autorizzare un unico operatore all’effettuazione del servizio nei territori descritti; 
 creare quindi un territorio allargato all’interno del quale l’operatore scelto possa garantire 

continuità nella mobilità dei veicoli elettrici, che non vedranno in questo modo interrompere 
il servizio al confine comunale; 

 effettuare un’unica procedura per l’individuazione del soggetto da autorizzare 
all’effettuazione del servizio di noleggio di monopattini a propulsione prevalentemente 
elettrica in condivisione con modalità free floating; 

 
Vista la convenzione ex art. 15 della L. 241/1990 sottoscritta dai Comuni di Cattolica, Gabicce Mare, 
Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano; 
 
Dato atto che con determina n. 413/ETSC è stato approvato un “AVVISO PUBBLICO 
ESPLORATIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE INTERESSATO A 
SVOLGERE SERVIZI DI NOLEGGIO MONOPATTINI A PROPULSIONE 
PREVALENTEMENTE ELETTRICA IN CONDIVISIONE CON MODALITA' FREE FLOATING. 
CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 15 L. 241/1990 TRA I COMUNI DI CATTOLICA, 
GABICCE MARE, MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN MARIGNANO”; 
 
Vista la propria determinazione n. 460 del 13/06/2025 con la quale è stata nominata la 
commissione di gara; 
 
Dato atto che le sedute della commissione si sono svolte regolarmente in data 19/06/2025 
per l’esame delle proposte pervenute; 
 



Visti gli allegati verbali di gara del 26/06/2025 che si allegano alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATI A e B), con i quali si procede 
all’individuazione dell’operatore nella Soc. Bit Mobility s.r.l., con sede in via G. Rossini 29/2, 
37012 Bussolengo (VR), p.i. 04630310235, previa verifica dei presupposti e requisiti di 
legge; 
 
Verificata l’inesistenza dei motivi di esclusione ex art.94 D.lgs.36/2023 (Codice dei contratti) 
e ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva alla predetta società; 
 
Viste le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000, recante “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare per le motivazioni esposte in parte narrativa, i verbali di gara del 26/06/2025 
(ALLEGATI A e B); 
 
2) Di individuare quale operatore per l’attività di noleggio monopattini e biciclette a 
propulsione elettrica, in modalità free floating sul territorio dei Comuni di Cattolica, Misano 
Adriatico, Gabicce Mare e San Giovanni in Marignano la Soc. Bit Mobility s.r.l., con sede in 
via G. Rossini 29/2, 37012 Bussolengo (VR), p.i. 04630310235; 
 
3) Di dare atto che, in esecuzione all’art. 8 dell’avviso pubblico, la Soc. Bit Mobility s.r.l. è 
tenuta a 
presentare ai Comuni interessati la seguente documentazione: 
a) copia della polizza assicurativa richiesta dall’art. 3) comma 1 lett. o); 
b) prova dell’effettuazione della fidejussione prevista all’art.3 comma 2 lett. a); 
c) comunicazione con il nominativo di un Responsabile operativo nonché un numero di 
cellulare di contatto per ogni evenienza attivo 7 gg/24h; 
d) stipulare apposito contratto con tutti i Comuni interessati; 
e) presentare apposita SCIA di noleggio senza conducente di monopattini e biciclette 
elettriche; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta modifiche alla situazione finanziaria ed 
economico-patrimoniale dell’Ente; 
 
5)   di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Dott. Stefano Amanzio, 
Responsabile del Settore Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva; 
 
6)    di dare atto che per il Responsabile del procedimento non sussistono conflitti di interesse ex art. 
6-bis della L. 241/1990, introdotto dalla L. 190/2012; 
 

7)   di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

Adozione 
In data 26-06-2025 responsabile del settore Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e 
Cittadinanza Attiva, o suo sostituto, ha espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato 
parere di regolarità tecnica a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, avente valore 
anche di eventuale provvedimento di liquidazione a norma dell’art. 184 comma 3 del D.lgs. 267/2000. 
 



Regolarità contabile 
In data 26-06-2025 il responsabile del settore Finanziario e Risorse umane, o suo sostituto, ha 
espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità contabile a norma 
dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. Tale sottoscrizione ha anche valore di: 

- visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma dell'art. 183 
comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente esecutiva; 

- data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione; 
- visto di eventuale liquidazione contabile a norma dell'art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 
- autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha titolo. 

 
Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico 
Il sottoscritto, con firma digitale nel sistema di gestione, dispone la pubblicazione del presente 
provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio online e la sua conservazione digitale a norma nel 
sistema documentale dell’Ente. 
Gli estremi dell’avvenuta pubblicazione sono riportati nel relativo certificato. 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali, Patrimonio e Gestioni 

Dott. Paolo Russomanno 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 


